Diário Oficial Eletrônico  n. 11.133 18 de abril de 2023 Página 39

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

CONCURSO PÚBLICO E PROCESSO SELETIVO

Secretaria de Estado de Administração

EDITAL n. 117/2023 – SAD/SEJUSP/PCMS/AGENTE DE POLÍCIA JUDICIÁRIA
CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS, PARA PROVIMENTO NO CARGO DE AGENTE DE POLÍCIA JUDI-
CIÁRIA DO QUADRO DE PESSOAL DA SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E SEGURANÇA PÚBLICA – SAD/

SEJUSP/APJ/PCMS/2017

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, o SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E SEGURANÇA PÚ-
BLICA e o DELEGADO-GERAL DA POLÍCIA CIVIL DE MATO GROSSO DO SUL, no uso de suas atribuições legais e
tendo em vista o disposto no Edital n. 1/2017 – SAD/SEJUSP/PCMS/AGENTE DE POLÍCIA JUDICIÁRIA, de 31 de
maio de 2017, tornam pública, para conhecimento dos interessados, o resultado da Fase VII: Investigação Social,
relativa aos candidatos especificados no Anexo Único a este Edital,  de acordo com a deliberação exarada pela
Comissão Organizadora do Concurso Público de Provas e Títulos – SAD/SEJUSP/APJ/PCMS/2017, nos respectivos
autos dos procedimentos administrativos instaurados para a apuração dos fatos identificados pela Comissão de
Investigação Social, nos quais foram assegurados aos candidatos o direito ao exercício ao contraditório e à ampla
defesa observando-se que:.

1. O candidato reprovado poderá solicitar cópia dos autos do respectivo Procedimento Administrativo,
mediante requerimento escrito endereçado à Comissão Organizadora do Comissão Organizadora do Concurso
Público de Provas e Títulos – SAD/SEJUSP/APJ/PCMS/2017, no período compreendido entre as 8 horas do dia 19
de abril e as 17 horas do dia 20 de abril de 2023.

1.1. O requerimento das cópias deverá ser Protocolado na Secretaria de Estado de Administração e Desburocra-
tização, localizada à Avenida Desembargador José Nunes da Cunha, s/n, Parque dos Poderes – Bloco I,
CEP: 79031-310, em Campo Grande-MS, impreterivelmente até o final do prazo estabelecido.

1.2. As cópias solicitadas serão disponibilizadas aos candidatos por meio eletrônico, de modo que estes deverão
informar em seus requerimentos, os endereços de e-mail para os quais desejam que as documentações
sejam enviadas.

1.3. O envio das cópias dos documentos aos endereços de e-mail informados pelos candidatos será realizado em
até 10 (dez) dias corridos, contados do final do prazo estabelecido para a solicitação, conforme Item 1
deste Edital.

CAMPO GRANDE-MS, 12 DE ABRIL DE 2023.

ANA CAROLINA ARAUJO NARDES
Secretária de Estado de Administração

e Desburocratização

ANTÔNIO CARLOS VIDEIRA
Secretário de Estado de Justiça

e Segurança Pública

ROBERTO GURGEL DE OLIVEIRA FILHO
Delegado-Geral da Polícia Civil

de Mato Grosso do Sul

Diário Oficial Eletrônico  n. 11.133 18 de abril de 2023 Página 40

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

ANEXO ÚNICO AO EDITAL n. 117/2023 – SAD/SEJUSP/PCMS/AGENTE DE POLÍCIA JUDICIÁRIA
CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS, PARA PROVIMENTO NO CARGO DE AGENTE DE POLÍCIA JUDI-
CIÁRIA DO QUADRO DE PESSOAL DA SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E SEGURANÇA PÚBLICA – SAD/

SEJUSP/APJ/PCMS/2017

RESULTADO DA FASE VII: INVESTIGAÇÃO SOCIAL

INSCRIÇÃO NOME FUNÇÃO RESULTADO
185722 ALINE LIMA BENITES Escrivão de Polícia Judiciária APROVADO
203841 ALLAN ROGER DE SOUZA MARTINS Escrivão de Polícia Judiciária APROVADO
193125 ANDRESSA ALVES OLIVEIRA IBANEZ Escrivão de Polícia Judiciária APROVADO
297657 ANTONIO JOSÉ DA SILVA JÚNIOR Escrivão de Polícia Judiciária APROVADO
192504 ARIANY TRINDADE DE MATOS VIEIRA Escrivão de Polícia Judiciária APROVADO
195661 CARLOS CELSO SERRA GAMON Escrivão de Polícia Judiciária APROVADO
183489 CAROLINE FERREIRA SIMONATO Escrivão de Polícia Judiciária APROVADO
191558 DAIANE MATTOS BASTOS Escrivão de Polícia Judiciária APROVADO
418615 DANIELE OLIVEIRA BARBOSA Escrivão de Polícia Judiciária APROVADO
286914 DIENE NICHELLE VINCOLETO Escrivão de Polícia Judiciária APROVADO
187220 ELDILENE GUIMARÃES TUDÉIA Escrivão de Polícia Judiciária APROVADO
210900 ELILA BARBOSA PAULINO Escrivão de Polícia Judiciária APROVADO
202624 ERICK VALENTIM DA SILVA Escrivão de Polícia Judiciária APROVADO
189766 ERNANDES GABRIEL DA SILVA MIRANDA Escrivão de Polícia Judiciária APROVADO
284194 ESDRAS BALDUINO DA SILVA Escrivão de Polícia Judiciária APROVADO
197756 EVELISE AYUME UEHARA QUEIROZ Escrivão de Polícia Judiciária APROVADO
207494 EVELYN HELENA DELGADILHO MENDES Escrivão de Polícia Judiciária APROVADO
302239 FABRICIO IBARRA DE ORNELAS Escrivão de Polícia Judiciária APROVADO
200639 GABRIELA MARIA DE OLIVEIRA Escrivão de Polícia Judiciária APROVADO
183510 GILBERTO DEVECHI JUNIOR Escrivão de Polícia Judiciária APROVADO
195020 HARISON MATHEUS CHAVEZ KASSAR Escrivão de Polícia Judiciária APROVADO

187985
HEITOR ÁLEF GONÇALVES RIBEIRO DOS

SANTOS
Escrivão de Polícia Judiciária APROVADO

303723 HENRIQUE VIANA CAMARGO DE LIMA Escrivão de Polícia Judiciária APROVADO
306002 HUDSON CALDERAN Escrivão de Polícia Judiciária APROVADO
205725 IEDA NOGUEIRA GOMES CHAVES Escrivão de Polícia Judiciária APROVADO
191568 INGRID LAURA DE PAULA DA SILVA Escrivão de Polícia Judiciária APROVADO
184537 JEAN MAICON ALLE PEREIRA Escrivão de Polícia Judiciária APROVADO
293729 JÉSSICA OLIVEIRA PEREIRA Escrivão de Polícia Judiciária APROVADO
303064 JOÃO FELIPE COIMBRA FERRAZ Escrivão de Polícia Judiciária APROVADO
190633 JOÃO VICTOR LEME Escrivão de Polícia Judiciária APROVADO
283986 JULIANA ARAÚJO DE ALENCAR Escrivão de Polícia Judiciária APROVADO
290182 JULIANA CORREA BARRADA Escrivão de Polícia Judiciária APROVADO
293993 JULIANNA BRANDALIZE MARTINELLI Escrivão de Polícia Judiciária APROVADO
205362 KAIC AUGUSTO ALVES BARBI Escrivão de Polícia Judiciária APROVADO

187448
KELLY CRISTIANE AUGUSTO TRINDADE

OLIVEIRA
Escrivão de Polícia Judiciária APROVADO

195855 LAÍS GENOUD TRENTINI Escrivão de Polícia Judiciária APROVADO
212222 LEANDRO DE MELO PASSOS Escrivão de Polícia Judiciária APROVADO
186136 LEONARDO ZANATA AMARO Escrivão de Polícia Judiciária APROVADO
288406 LETÍCIA ROCHA NOVAES Escrivão de Polícia Judiciária APROVADO

Diário Oficial Eletrônico  n. 11.133 18 de abril de 2023 Página 41

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

INSCRIÇÃO NOME FUNÇÃO RESULTADO

294506 LUANA MAGRI ESCARMANHANI Escrivão de Polícia Judiciária APROVADO
294653 LUCIANO NOGUEIRA ATALLA GOMES Escrivão de Polícia Judiciária APROVADO
197767 LUIZ EDUARDO RAMIRES ARGUELO Escrivão de Polícia Judiciária APROVADO
196705 MARCOS ANTÔNIO DA SILVA SOUZA Escrivão de Polícia Judiciária APROVADO
304380 MARIANE SANTOS PEREIRA Escrivão de Polícia Judiciária APROVADO

188515
MARIANNE ACUNHA DE OLIVEIRA BOR-

GES
Escrivão de Polícia Judiciária APROVADO

294550 MARLOS GONÇALVES FRANCA SANTANA Escrivão de Polícia Judiciária APROVADO
284607 MAYARA DA SILVA DA ROCHA DE LIMA Escrivão de Polícia Judiciária APROVADO
188686 MILENA CASTRO DE OLIVEIRA Escrivão de Polícia Judiciária APROVADO
286942 MURILO LEITE MONDADORI Escrivão de Polícia Judiciária APROVADO
294599 NÁDIA CARVALHO ARAÚJO HILLESHEIN Escrivão de Polícia Judiciária APROVADO
204681 NAIARA BORGES DE OLIVEIRA Escrivão de Polícia Judiciária APROVADO
287238 NATHÁLIA PILEGGI MELLO Escrivão de Polícia Judiciária APROVADO
285647 NÚBIA CRISTINA SANTOS CARDOSO Escrivão de Polícia Judiciária APROVADO
191426 OLGUIMAR CÉSAR RIVAROLA PEREIRA Escrivão de Polícia Judiciária APROVADO

191478
OTÁVIO AUGUSTO FACHINI DE FREITAS

CAYRES
Escrivão de Polícia Judiciária APROVADO

294584 PABLO HALLEY DE PORTO GARCIA Escrivão de Polícia Judiciária APROVADO
189134 PAULA DECIAN Escrivão de Polícia Judiciária APROVADO
205218 PEDRO HENRIQUE AMARO MARTINS Escrivão de Polícia Judiciária APROVADO
203594 RÉGIS TAIHEI DE CASTRO TOYAMA Escrivão de Polícia Judiciária REPROVADO
185156 RENATO AHAD DE OLIVEIRA Escrivão de Polícia Judiciária APROVADO
188308 RODRIGO ARRUDA DO NASCIMENTO Escrivão de Polícia Judiciária APROVADO
183676 RODRIGO CADORE Escrivão de Polícia Judiciária APROVADO
283417 RODRIGO GARCIA AREND Escrivão de Polícia Judiciária APROVADO
292840 RÔMULO ANDREI VILALBA DE OLIVEIRA Escrivão de Polícia Judiciária APROVADO

183241
STEFANNY SILVA COQUEMALA ALLEGRE-

TTI
Escrivão de Polícia Judiciária APROVADO

293108 TATIANNA CASTRO ROCHA Escrivão de Polícia Judiciária APROVADO
186384 THIAGO DA SILVA MARTINS Escrivão de Polícia Judiciária APROVADO
285213 TIAGO AUGUSTO BARRETO Escrivão de Polícia Judiciária APROVADO
188590 VANESSA MALAQUIAS DIAS Escrivão de Polícia Judiciária APROVADO

EDITAL n. 48/2023 – SAD/SEJUSP/CGP/APC
CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS – SAD/SEJUSP/CGP/APC/2021, PARA PROVIMENTO EM CARGO DA
CATEGORIA FUNCIONAL DE AGENTE DE POLÍCIA CIENTÍFICA, DO QUADRO DA POLÍCIA CIVIL DE MATO GROS-

SO DO SUL

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, o SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E SEGURANÇA PÚ-
BLICA e o COORDENADOR-GERAL DE PERÍCIAS DA POLÍCIA CIVIL DE MATO GROSSO DO SUL, no uso de suas
atribuições legais, e tendo em vista o disposto no Edital n. 1/2021 – SAD/SEJUSP/CGP/APC, de 25 de outubro de
2021, tornam pública, para conhecimento dos interessados, o resultado da Fase VI - Investigação Social, relativo
ao candidatos do Anexo Único a este Edital, e de acordo com a deliberação exarada pela Comissão Organizadora
do Concurso Público de Provas e Títulos – SAD/SEJUSP/CGP/APC/2021, nos respectivos autos do Procedimento
Administrativo instaurado para a apuração dos fatos identificados pela Comissão de Investigação Social, no qual
foi assegurado ao candidato o direito ao exercício do contraditório e da ampla defesa, observando-se que:

1. O candidato reprovado na Investigação Social poderá solicitar cópia dos autos do respectivo Procedi-
mento Administrativo, mediante requerimento escrito endereçado à Comissão Organizadora do Comissão Orga-